

**sukrin**

# SUKRIN Marille Fruchtaufstrich 260g, 260g

*SUKRIN Marille Fruchtaufstrich*

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID
PA010700301	9120054490303	9120054490198	122301

**Marke** Sukrin**Qualität****Öko-Kontrollstelle****Herkunft**

Österreich (AT)

**Zutaten**

80% Marille, Süßungsmittel: Erythritol mit Steviaglykosiden (SUKRINpluss), Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Zitronensaft-Konzentrat.

**Allgemeines**

Fruchtaufstrich mit 80% Fruchtgehalt und ohne Zusatz von Haushaltszucker.

**Besonderheiten**

Fruchtaufstrich mit 80% Fruchtgehalt und ohne Zusatz von Haushaltszucker.

**Verarbeitungshinweis**

Fruchtaufstrich mit 80% Fruchtgehalt und ohne Zusatz von Haushaltszucker.

**Verwendung**

als fruchtiger Brotaufstrich

**Herstellung**

Sorgfältig in der EU hergestellt.

**Lager- und Aufbewahrungshinweis**

nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern.

**Allergiehinweise**

**nicht enthalten:** Cashewnuss, Dinkel, Eier, Erdnuss, Fisch, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Gluten, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Krebstier, Kuhmilcheiweiß, Lactose, Lupine, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milch, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schalenfrüchte, Schwein, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weichtier, Weizen, Zimt

**enthalten:** Fructose

**weitere Eigenschaften oder Diäthinweise**

eiweißarm ✓ fettarm ✓ natriumarm ✓ salzarm ✓ streng natriumarm ✓ vegan ✓ vegetarisch ✓

**sukrin****SUKRIN Marille Fruchtaufstrich 260g,  
260g***SUKRIN Marille Fruchtaufstrich*

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID
PA010700301	9120054490303	9120054490198	122301

**Angaben zu LMIV**

Rechtlicher Hinweis	Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.
Lebensm. Verkehrsbezeichnung	Fruchtaufstrich ohne Zuckerzusatz mit Süßungsmittel aus natürlicher Quelle
Inverkehrbringer	Elito Health Science GmbH, Schustergasse 14, 6460 Imst

**Warengruppenspezifische Angaben**

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Erythritol/Erythrit

**Portionsangaben**

Portionsbeschreibung	260
----------------------	-----

**Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g**

Energie kJ / kcal	217 kJ / 52 kcal
Fett	<0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	11 g
davon Zucker	10 g
Eiweiß	0,7 g
Salz	0 g

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

Verp.material	Glas
Verp. Art	Glas in Umverpackung

**Sensorik, Beschaffenheit**

Geschmack	Fruchtig frischer Marille Geschmack
Geruch	nach Marille
Konsistenz	feiner Fruchtaufstrich läuft nicht vom Brot